= Bundesministerium
Bildung, Wissenschaft
und Forschung

Bundesland:

Bezirk:

Stammschule der Lehrerin/des Lehrers:

Schulkennzahl der Stammschule:

Unterrichtsdokumentation

fiir den

Erstsprachenunterricht in

(Sprache)

Schuljahr
/

Rundsiegel

Lehrperson Schulleitung

Die Unterrichtsdokumentation muss in jeder Schule, an der Erstsprachenunterricht stattfindet,
aufliegen. Sie ist fiir jede Unterrichtsgruppe zu fiihren.



Kontaktdaten der Lehrerin / des Lehrers:

Name

Personalnummer

Telefon

Mail

Stammschule Lehrverpflichtung:
Weitere Schulen Lehrverpflichtung:

Unterrichtsbesuche
(Dienstaufsicht, Kolleginnen und Kollegen, schulfremde Personen, ...)

Datum Person Unterschrift




Gesamtstundenplan fiir das Schuljahr

Name der Lehrerin/des Lehrers: Sprache:
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
1. Stunde | Schule
Klasse/Gruppe
2. Stunde | Schule
Klasse/Gruppe
3. Stunde | Schule
Klasse/Gruppe
4. Stunde | Schule
Klasse/Gruppe
5. Stunde | Schule
Klasse/Gruppe
6. Stunde | Schule
Klasse/Gruppe
7. Stunde | Schule
Klasse/Gruppe
8. Stunde | Schule
Klasse/Gruppe
9. Stunde | Schule
Klasse/Gruppe




Gruppe/Nr.:
Tag(e):

Liste der Schiilerinnen und Schiiler

Standort:

Zeit:

unverbindliche Ubung *

* nicht Zutreffendes streichen!

Freigegenstand *

Nr.

Vorname / Nachname

Klasse/
Schulstufe

Herkunftsschule *

Anmerkungen
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* im Fall von Sammelkursen fir Schilerinnen und Schiiler aus unterschiedlichen Schulstandorten




Leistungsbeurteilungen

1. Semester

2. Semester

Anmerkungen

2
o

Vorname / Nachname UU | FG | SP

(V]1]

FG

SP

O | I N oo || W|N|F

=
o

[EE
RN

[E
N

[E
w

[EY
oD

=
(2]

[EY
(e)]

=
~N

=
(o)

=
(\o]

N
o

N
=

N
N

N
w

uu
FG
SP

Unverbindliche Ubung: teilgenommen
Freigegenstand: Note (ab Sekundarstufe 1)
Sprachentausch: Note (ab Sekundarstufe 1)




Erstsprachenunterricht in (Sprache einsetzen)

Lehrperson Schuljahr

Woche / Datum Unterrichtsinhalte fehlende
Schiilerin/Schiiler *

* Anmerkung:
e. = entschuldigt
ue. = unentschuldigt

Wichtig: Wenn eine Schilerin/ein Schiler mehr als 2x unentschuldigt fehlt, ist Kontakt mit den Eltern bzw.
Erziehungsberechtigten aufzunehmen und die Herkunftsschule des Kindes zu informieren.




Erstsprachenunterricht in

Lehrperson

(Sprache einsetzen)

Schuljahr

Woche / Datum

Unterrichtsinhalte

fehlende
Schilerin/Schiiler

6

10

Anmerkungen




Erstsprachenunterricht in

Lehrperson

(Sprache einsetzen)

Schuljahr

Woche / Datum

Unterrichtsinhalte

fehlende
Schiilerin/Schiiler

11

12

13

14

15

Anmerkungen




Erstsprachenunterricht in

Lehrperson

(Sprache einsetzen)

Schuljahr

Woche / Datum

Unterrichtsinhalte

fehlende
Schiilerin/Schiiler

16

17

18

19

20

Anmerkungen




Erstsprachenunterricht in

Lehrperson

(Sprache einsetzen)

Schuljahr

Woche / Datum

Unterrichtsinhalte

fehlende
Schiilerin/Schiiler

21

22

23

24

25

Anmerkungen




Erstsprachenunterricht in

Lehrperson

(Sprache einsetzen)

Schuljahr

Woche / Datum

Unterrichtsinhalte

fehlende
Schiilerin/Schiiler

26

27

28

29

30

Anmerkungen




Erstsprachenunterricht in

Lehrperson

(Sprache einsetzen)

Schuljahr

Woche / Datum

Unterrichtsinhalte

fehlende
Schiilerin/Schiiler

31

32

33

34

35

Anmerkungen




Erstsprachenunterricht in

Lehrperson

(Sprache einsetzen)

Schuljahr

Woche / Datum

Unterrichtsinhalte

fehlende
Schiilerin/Schiiler

36

37

38

39

40

Anmerkungen




Erstsprachenunterricht in

(Sprache einsetzen)

Lehrperson Schuljahr
Woche / Datum Unterrichtsinhalte fehlende
Schiilerin/Schiiler
41
42
43

Anmerkungen




	Unterrichtsdokumentation für den Erstsprachenunterricht
	Kontaktdaten der Lehrerin / des Lehrers
	Unterrichtsbesuche
	Gesamtstundenplan für das Schuljahr
	Liste der Schülerinnen und Schüler
	Leistungsbeurteilungen
	Liste (Woche, Datum, Unterrichtsinhalte, ...)




